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Økologer: 

Grøn Vækst kræver bredt samarbejde i nyt ministerhold 
 
En Grøn Vækst strategi for dansk landbrug kræver et markant samarbejde mellem ministrene for 
landbrug, miljø, klima og erhverv, siger Økologisk Landsforening. Samarbejdet kan samtidig give 
markante resultater på klima- og energiområdet.  
 
”Udfordringerne i at fremme en omstilling af landbruget til leverandør af energi, natur og højere 
kvalitetsfødevarer kræver et stærk samarbejde i det nye ministerhold. Vi tror på, at det kan lykkes, men en 
offensiv politik og investeringer i den omstilling kræver både vision og mod hos de nye ministre.” 
 
”Grøn Vækst planen gør det absolut ikke alene – der skal handling og samarbejde mellem ministerierne til 
for at skabe rammerne, så vi i landbruget kan bruge vores viden og ekspertise til at investere i de rigtige 
teknologier”, siger Evald Vestergaard, formand for Økologisk Landsforening, Danmarks forening af 
økologisk landmænd, virksomheder og forbrugere. 
 
Han fortsætter: 
 
”De økologiske landmænd og virksomheder er parate til at spille en aktiv rolle, både i innovation i 
landbruget og energiproduktion, men også i udviklingen af et marked for kvalitetsvarer som de danske 
landmænd kan leve af at producere. Målet i Grøn Vækst om en fordobling af det økologiske areal kræver en 
mere offensiv politik på området.”  
 
Økologer kender den nye Fødevareminister godt 
Økologisk Landsforening hilser den nye Fødevareminister Henrik Høegh, velkommen.  
 
”Henrik Høegh var en af de første topledere i dansk landbrug, der viste interesse og støtte til det, vi 
økologiske landmænd havde gang i, og vi håber, at han bygger videre på den aktive økologipolitik, som Eva 
Kjer Hansen stod for. Henriks dybe rødder i landbruget og landbrugets organisationer giver ham både faglig 
indsigt og en god håndfuld dilemmaer. Vi kan være uenige i emner som anvendelse af gensplejsede 
afgrøder og sprøjtemidler, men det skal ikke hindre, at vi kan arbejde sammen om en positiv dagsorden for 
landbruget og for økologi. Vi ser frem til et godt samarbejde”, siger Evald Vestergaard.  
 
Han hilser også Karen Elleman Jensen velkommen som miljøminister og håber, at et tværministerielt 
samarbejde om Grøn Vækst kan gøre miljøministeriet til en mere central aktør.  
 
”Miljøministeren har et enestående chance for at bryde Miljøministeriet ud af sin nuværende underdrejede 
og defensive rolle i landbruget og blive en aktiv og magtfuld medspiller i den omstilling, som landbruget 
skal igennem”, siger Evald Vestergaard.  
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